1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÀN

Số:         /UBND-VHTT
Vv tham gia cuộc thi

 Đại sứ văn hóa đọc tỉnh Nghệ An

lần thứ V năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đàn, ngày     tháng 3 năm 2023

                 Kính gửi:

             - Trưởng các phòng: Văn hóa và TT; Giáo dục và Đào tạo;

             - Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh

về tổ chức cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc tỉnh Nghệ An lần thứ V năm 2023. Để

triển khai rộng rãi và tham gia cuộc thi có hiệu quả, UBND huyện yêu cầu

Phòng Văn hóa và TT; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền về cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc trên địa

bàn huyện;

- Phối hợp Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện triển khai cuộc thi trên địa

bàn huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì triển khai cuộc thi đến toàn bộ đối tượng học sinh trên địa bàn

để biết và tham gia có hiệu quả.

- Sơ loại và lựa chọn các bài dự thi có chất lượng về nội dung và hình

thức gửi về Ban tổ chức cuộc thi tỉnh Nghệ An, số lượng:  100 bài.

- Tổng hợp số lượng các bài dự thi khi chưa sơ loại của huyện gửi BTC

của tỉnh để tiến hành tổng kết cuộc thi.

- Tổ chức đưa các em học sinh đi nhận giải (Nếu đạt giải cấp tỉnh).

3. Trung tâm Văn hóa Thể thao và truyền thông huyện:

- Tuyên truyền về cuộc thi trên hệ thống truyền thanh của huyện.

- Phối hợp Phòng Giáo dục và ĐT hướng dẫn các trường xây dựng các

bào thi tham gia tại tỉnh.

(Kế hoạch kèm theo công văn này).

Yêu cầu Trưởng các phòng, ban, ngành liên quan thực hiện nghiêm túc

và có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Hồng Thái

 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T14:46:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Vương Hồng Thái<thaivh@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T14:57:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T14:57:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T14:57:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!